m Comision para la

Defensa y Promocion
de la Competencia

Comision para la Defensa y Promocion de la Competencia (CDPC)
Ejecucion del presupuesto por clase de gasto para el mes de diciembre
2019

Contenido:

Aclaratoria a reportes SIAFI, con

valor en cero

No hubo ejecucion de este objeto de
1 Alimentos gasto.

2 Alquileres y Servicios Bdsicos

3 Bienesy Servicios
No hubo ejecucion de este objeto de

4 Combustibles y Lubricantes gasto.

No hubo ejecucidn de este objeto de
5 Oftros Gastos, Formato SIAF gasto.

No hubo ejecuciéon de este objeto de
6 Pasajes y Vidticos gasto.

No hubo ejecuciéon de este objeto de
7 Productos Farmacéuticos y Medicinales gasto.

8 Servicios Personales Varios
No hubo ejecuciéon de este objeto de
9 Servicios Profesionales y Técnicos gasto.



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

ALIMENTOS
MES DE DICIEMBRE

08/01/2020 15:14:18

Gestion: 2019
r_ega_12_clagas
Pagina 1 de 1




EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO [y
ALQUILERES Y SERVICIOS BASICOS 08/01/2020 151500

TN MES DE DICIEMBRE Gesti6n: 2019
Republica de Honduras r‘e%zléfa‘clle;%a:
Institucion: 0514 COMISION PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCION DE LA COMPETENCIA
Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 002 GERENCIA ADMINISTRATIVA
Ntmero Formulario Total Afectado Fecha Beneficiarios
Identificacion Nombre
00848 01 00001 1,243.73 17-DIC-19 05019995000152 EMBOTELLADORA DE SULA SA
00868 01 00001 2,222.96 17-DIC-19 0804003 EMPRESA HONDURENA DE TELECOMUNICACIONES
00915 01 00001 146,026.58 17-DIC-19 08019012445574 INVERSIONES M2F S DE RL
00918 01 00001 5,824.10 17-DIC-19 08019015722384 CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA
00919 01 00001 7,199.98 17-DIC-19 08019015722384 CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA
00920 01 00001 1,644.27 17-DIC-19 05019995000152 EMBOTELLADORA DE SULA SA
00921 01 00001 1,292.00 17-DIC-19 05019995000152 EMBOTELLADORA DE SULA SA
00922 01 00001 32,719.33 17-DIC-19 08019015722384 CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA
00923 01 00001 15,429.64 17-DIC-19 08019015722384 CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA
00924 01 00001 342.00 17-DIC-19 05019995000152 EMBOTELLADORA DE SULA SA
TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ): 213,944.59
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA( 001 ): 213,944.59

TOTAL INSTITUCION ( 0514 ): 213,944.59




Bk

Republica de anduras

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
BIENES Y SERVICIOS

MES DE DICIEMBRE

08/01/2020 15:07:43

Gestion: 2019
r_ega_12_clagas
Pagina 1 de 1

Institucion:

Gerencia Adminsitrativa:

Unidad Ejecutora:

0514 COMISION PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCION DE LA COMPETENCIA
001 GERENCIA_CENTRAL
001 COORDINACION SUPERIOR

Beneficiarios

NUmero Formulario Total Afectado Fecha
Identificacion Nombre
00869 01 00001 12,841.50 17-DIC-19 0801-1974-05234 CARLOS JORGE HAZIN ABU GHATTAS
00872 01 00001 7,915.51 17-DIC-19 08019002261403 CABLE COLORS.ADEC.V
TOTAL UNIDAD EJECUTORA( 001 ): 20,757.01
Unidad Ejecutora: 002 GERENCIA ADMINISTRATIVA
Namero Formulario Total Afectado Fecha Beneficiarios
Identificacion Nombre
00914 01 00001 17,711.79 17-DIC-19 08019002261403 CABLE COLOR S.ADEC.V
00932 01 00001 181,747.30 27-DIC-19 08019000232182 INTERAMERICANA DE SEGUROS S.A.
TOTAL UNIDAD EJECUTORA( 002 ): 199,459.09
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA( 001 ): 220,216.10
TOTAL INSTITUCION ( 0514 ): 220,216.10




EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
MES DE DICIEMBRE

08/01/2020 15:15:32

Gestion: 2019
r_ega_12_clagas
Pagina 1 de 1




EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

OTROS
MES DE DICIEMBRE

08/01/2020 15:10:13

Gestion: 2019
r_ega_12_clagas
Pagina 1 de 1




EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

PASAJES Y VIATICOS
MES DE DICIEMBRE

08/01/2020 15:10:44

Gestion: 2019
r_ega_12_clagas
Pagina 1 de 1




EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

PRODUCTOS FARMACE UTICOS Y MEDICINALES
MES DE DICIEMBRE

08/01/2020 15:13:26

Gestion: 2019
r_ega_12_clagas
Pagina 1 de 1




Bk

Republica de anduras

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
SERVICIOS PERSONALES VARIOS

MES DE DICIEMBRE

08/01/2020 15:12:28

Gestion: 2019
r_ega_12_clagas
Pagina 1 de 1

Institucion:

Gerencia Adminsitrativa:

Unidad Ejecutora:

0514 COMISION PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCION DE LA COMPETENCIA

001 GERENCIA_CENTRAL
001 COORDINACION SUPERIOR

Beneficiarios

NUmero Formulario Total Afectado Fecha

Identificacion Nombre
00933 01 00001 117,612.55 27-DIC-19 0449001 TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA
00934 01 00001 882,387.45 27-DIC-19 0801-1988-16605 ERIKA PAOLI INESTROZA GARCIA

0801-1959-05890
0801-1986-18119
0801-1956-02392
0801-1983-04279
0801-1963-04268
0703-1975-02868
0816-1983-00060
0801-1974-06185
0801-1978-03068
0706-1948-00071
0801-1983-06809
0801-1967-06074
0607-1989-00479
0801-1989-11175
0801-1975-06247
0801-1979-07610
0801-1967-07398
0611-1962-00371
0801-1986-20349
0801-1986-09010
0801-1982-05844
0801-1961-05779
1501-1966-00986
0801-1974-05197
0309-1991-00077
0801-1980-05810
0701-1978-00165
1804-1965-00681
0416-1962-00166
0801-1982-00260
0801-1969-04402
0801-1989-08313
0801-1975-09002
0801-1981-25927
0801-1972-02414

DORA LETICIA RODRIGUEZ LOPEZ
ANTONIO ISAAC MARTINEZ DIAZ

JORGE ANTONIO REYES PACHECO
CARMEN ALEJANDRA PADILLA JUAREZ
JUAN RAMON MARTINEZ PINEDA

KENIA YOANA MENDOZA ESTRADA
BRICELDA YAMILETH ALMENDARES CRUZ
JOSE ARTURO OCHOA BEJARANO

DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA
MARTA ESPERANZA SALINAS ROSTRAN
JUAN CARLOS LANZA FLORES

MANUEL ENRIQUE ALVARADO ACEITUNO
NEYDI IVETT CALIX ALVAREZ

CINTHIA SUYAPA CARCAMO GARCIA
ELVIN ORLANDO FLORES RUIZ

JORGE ANTONIO BORJAS CHAVEZ
PEDRO VARELA GIRON

ROBERTO ULISES RODRIGUEZ MATAMOROS
JOSE ARTURO VIDES MEJIA

CINDY MARIBY LOPEZ AGUILAR

LAURA MARIA GARAY ROMERO

EDNA CAROLINA ECHEVERRIA HAYLOCK
JUAN ANGEL DIAZ LOPEZ

ALBERTO MARTIN LOZANO FERRERA
ELY DENISSE LOPEZ AMAYA

GERARDO ANTONIO CASTELLANOS BARAHONA
INGRIS OLIVIA FONSECA

MARVIN FRANCISCO DISCUA SINGH
EDGARDO ALVARADO VILLEDA
SAGRARIO CARIDAD MOLINA PRUDOT
JUANIRA RAMOS AGUILAR

MARIO GABRIEL DIAZ DIAZ

EPRIL DEYCILIA HERNANDEZ PALMER
NADIA PATRICIA MEZA ELVIR

GEANI CRISTIAN RIVERA SALGADO

TOTAL UNIDAD EJECUTORA( 001 ): 1,000,000.00
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001 ): 1,000,000.00
TOTAL INSTITUCION ( 0514 ): 1,000,000.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

SERVICIOS PROFESIONALES Y TE CNICOS
MES DE DICIEMBRE

08/01/2020 15:06:43

Gestion: 2019
r_ega_12_clagas
Pagina 1 de 1




