

Comisión para la Defensa y Promoción de la Competencia (CDPC) Ejecución del presupuesto por clase de gasto para el mes de diciembre 2019

Contenido:

	Descripción del Gasto	Aclaratoria a reportes SIAFI, con valor en cero
1	Alimentos	No hubo ejecución de este objeto de gasto.
2	Alquileres y Servicios Básicos	
3	Bienes y Servicios	
4	Combustibles y Lubricantes	No hubo ejecución de este objeto de gasto.
5	Otros Gastos, Formato SIAFI	No hubo ejecución de este objeto de gasto.
6	Pasajes y Viáticos	No hubo ejecución de este objeto de gasto.
7	Productos Farmacéuticos y Medicinales	No hubo ejecución de este objeto de gasto.
8	Servicios Personales Varios	
9	Servicios Profesionales y Técnicos	No hubo ejecución de este objeto de gasto.



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0514 COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA Institucion:

001 GERENCIA_CENTRAL Gerencia Adminsitrativa: Unidad Ejecutora: 002 GERENCIA ADMINISTRATIVA

Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
				Identificación	Nombre	
01	00001	1,243.73	17-DIC-19	05019995000152	EMBOTELLADORA DE SULA SA	
01	00001	2,222.96	17-DIC-19	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
01	00001	146,026.58	17-DIC-19	08019012445574	INVERSIONES M2F S DE RL	
01	00001	5,824.10	17-DIC-19	08019015722384	CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA	
01	00001	7,199.98	17-DIC-19	08019015722384	CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA	
01	00001	1,644.27	17-DIC-19	05019995000152	EMBOTELLADORA DE SULA SA	
01	00001	1,292.00	17-DIC-19	05019995000152	EMBOTELLADORA DE SULA SA	
01	00001	32,719.33	17-DIC-19	08019015722384	CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA	
01	00001	15,429.64	17-DIC-19	08019015722384	CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA	
01	00001	342.00	17-DIC-19	05019995000152	EMBOTELLADORA DE SULA SA	
	01 01 01 01 01 01 01 01	01 00001 01 00001 01 00001 01 00001 01 00001 01 00001 01 00001 01 00001	01 00001 1,243.73 01 00001 2,222.96 01 00001 146,026.58 01 00001 5,824.10 01 00001 7,199.98 01 00001 1,644.27 01 00001 1,292.00 01 00001 32,719.33 01 00001 15,429.64	01 00001 1,243.73 17-DIC-19 01 00001 2,222.96 17-DIC-19 01 00001 146,026.58 17-DIC-19 01 00001 5,824.10 17-DIC-19 01 00001 7,199.98 17-DIC-19 01 00001 1,644.27 17-DIC-19 01 00001 1,292.00 17-DIC-19 01 00001 32,719.33 17-DIC-19 01 00001 15,429.64 17-DIC-19	Identificación	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0514):

213,944.59 213,944.59

213,944.59



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0514 COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 COORDINACION SUPERIOR

Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
	Trainere i emiliare				Identificación	Nombre	
00869	01	00001	12,841.50	17-DIC-19	0801-1974-05234	CARLOS JORGE HAZIN ABU GHATTAS	
00872	01	00001	7,915.51	17-DIC-19	08019002261403	CABLE COLOR S.A DE C.V	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

Unidad Ejecutora: 002 GERENCIA ADMINISTRATIVA

Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00914	01	00001	17,711.79	17-DIC-19	08019002261403	CABLE COLOR S.A DE C.V	
00932	01	00001	181,747.30	27-DIC-19	08019000232182	INTERAMERICANA DE SEGUROS S.A.	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):
 199,459.09

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 220,216.10

 TOTAL INSTITUCION (0514):
 220,216.10



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0514 COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 COORDINACION SUPERIOR

Número Formulario		Total Afectado	Fecha _	Beneficiarios		
				Identificación	Nombre	
0933 01	00001	117,612.55	27-DIC-19	0449001	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	
00934 01	00001	882,387.45	27-DIC-19	0801-1988-16605	ERIKA PAOLI INESTROZA GARCIA	
				0801-1959-05890	DORA LETICIA RODRIGUEZ LOPEZ	
				0801-1986-18119	ANTONIO ISAAC MARTINEZ DIAZ	
				0801-1956-02392	JORGE ANTONIO REYES PACHECO	
				0801-1983-04279	CARMEN ALEJANDRA PADILLA JUAREZ	
				0801-1963-04268	JUAN RAMON MARTINEZ PINEDA	
				0703-1975-02868	KENIA YOANA MENDOZA ESTRADA	
				0816-1983-00060	BRICELDA YAMILETH ALMENDARES CRUZ	
				0801-1974-06185	JOSE ARTURO OCHOA BEJARANO	
				0801-1978-03068	DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA	
				0706-1948-00071	MARTA ESPERANZA SALINAS ROSTRAN	
				0801-1983-06809	JUAN CARLOS LANZA FLORES	
				0801-1967-06074	MANUEL ENRIQUE ALVARADO ACEITUNO	
				0607-1989-00479	NEYDI IVETT CALIX ALVAREZ	
				0801-1989-11175	CINTHIA SUYAPA CARCAMO GARCIA	
				0801-1975-06247	ELVIN ORLANDO FLORES RUIZ	
				0801-1979-07610	JORGE ANTONIO BORJAS CHAVEZ	
				0801-1967-07398	PEDRO VARELA GIRON	
				0611-1962-00371	ROBERTO ULISES RODRIGUEZ MATAMOROS	
				0801-1986-20349	JOSE ARTURO VIDES MEJIA	
				0801-1986-09010	CINDY MARIBY LOPEZ AGUILAR	
				0801-1982-05844	LAURA MARIA GARAY ROMERO	
				0801-1961-05779	EDNA CAROLINA ECHEVERRIA HAYLOCK	
				1501-1966-00986	JUAN ANGEL DIAZ LOPEZ	
				0801-1974-05197	ALBERTO MARTIN LOZANO FERRERA	
				0309-1991-00077	ELY DENISSE LOPEZ AMAYA	
				0801-1980-05810	GERARDO ANTONIO CASTELLANOS BARAHONA	
				0701-1978-00165	INGRIS OLIVIA FONSECA	
				1804-1965-00681	MARVIN FRANCISCO DISCUA SINGH	
				0416-1962-00166	EDGARDO ALVARADO VILLEDA	
				0801-1982-00260	SAGRARIO CARIDAD MOLINA PRUDOT	
				0801-1969-04402	JUANIRA RAMOS AGUILAR	
				0801-1989-08313	MARIO GABRIEL DIAZ DIAZ	
				0801-1975-09002	EPRIL DEYCILIA HERNANDEZ PALMER	
				0801-1981-25927	NADIA PATRICIA MEZA ELVIR	
				0801-1972-02414	GEANI CRISTIAN RIVERA SALGADO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0514):

1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1